Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS CONDIÇÕES DE CONDUÇÃO DE CERTAME
Processo Licitatório nº 02/2018 – Pregão Presencial 02/2018

Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às nove horas, o
Pregoeiro, afim de tramitar com o processo licitatório nº 02/2018 – Pregão
Presencial 02/2018, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B DA FROTA
MUNICIPAL, toma nota: tendo em vista a necessidade de efetuar alterações e
adequações no edital convocatório do certame, opina este, em observância às
inconformidades  apresentadas  no  Laudo  de  Vistoria  do  bem,  tal  como  nos
orçamentos obtidos para o mesmo, sendo que, aparentemente, divergem no que se
diz  respeito às  especificações e  à valores,  respectivamente em  seus termos
comparativos,  afim  de  não  comprometer  o  objeto  em  questão,  que  o  referido
certame seja revogado, afim de efetuar os ajustes necessários à boa condução do
procedimento que visa este objeto, afim de não ocasionar o leso aos proponentes
e  de  efetivar  a  segura  contratação.  Após  procedidos  os  encaminhamentos  e
diligências necessárias acerca do objeto, será iniciado novo procedimento para a
realização do certame. Nada mais havendo a  tratar, encerra-se a presente ata,
que após lida e achada de acordo, vai assinada por mim, tendo posterior ato, a
notificação do Prefeito Municipal.

_______________________________
Anderson Stempczynski

Pregoeiro